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PREFEITURA DE

' VALINHOS

Oficio n°® 173/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 28 de fevereiro de 2020

Ref.:. Requerimento n° 212/20-CMV
Vereadores José Henrique Conti e outros
Processo administrativo n°® 3.418/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria dos Vereadores José Henrique Conti e Kiko Beloni,
consultadas as areas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa
Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Quais etapas foram cumpridas pela empresa Teto Construtora S.A.? Ha etapas a
serem cumpridas por referida empresa? Em caso positivo, detalhar.

E de conhecimento da Municipalidade o péssimo estado em que se encontra a Rua
Itatiaia, via esta que passou recentemente por recapeamento, com bueiros
entupidos e asfalto deteriorado? Que tipo de material foi utilizado no local? Quais
providéncias serao tomadas?

Qual o montante de recursos empregados até o momento?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, informagées disponibilizadas pela

Secretaria de Obras e Servigos Publicos, capazes de esclarecer os questionamentos
apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito. O
)

ORESTES PREVITALE-JUNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 02 folhas.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Em resposta ao requerimento n® 212/2020.

Valinhos, 20 de fevereiro de 2020.

AS.OSP.

1 —a) Quais etapas foram cumpridas pela empresa Teto Construtora S.A. 7
Resposta: As etapas que foram cumpridas pela empresa, Teto Construtora S.A. s&o:
- Servigos preliminares, incluindo;
- Limpeza mecanizada de terreno;
- Escavacgéao;
- Transporte de material.
- Topografia / Terraplenagem;
- Guias e sarjetas;
- Drenagem;

- Pavimentagéao Asfaltica, incluindo;

- Execugéo de Base com Brita Graduada;
- Concreto Betuminoso Usinado a Quente, (Binder).

- Servigos complementares, incluindo;
- Execucao de passeio.
1 — b) Ha etapas a serem cumpridas por referida empresa? Em caso positivo, detalhar.
Resposta: Sim, as etapas que faltam serem cumpridas sao:

- Concreto Betuminoso Usinado a Quente, (Capa);
- Sinalizagao vertical e horizontal.

2) a) E de conhecimento da Municipalidade o péssimo estado em que se encontra a Rua
Itatiaia, via esta que passou recentemente por recapeamento, com bueiros entupidos e
asfalto deteriorado?

Resposta: Sim, Informamos que a via em questdo nao foi recapeada, o servigo que foi
executado no local é de instalagdo de rede de aguas pluviais e o que esta deteriorado €
a recomposicéo de pavimento sobre a galeria.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sdo Paulo

2) b) Que tipo de material foi utilizado no local?

Resposta: Sobre a galeria executada foi utilizado Brita Graduada, e Concreto
Betuminoso Usinado a Quente.

2} ¢) Quais providencias serio tomadas?

Resposta: Informamos que a empresa sera notificada para refazer a recomposicao de
pavimento.

3) Qual o montante de recursos empregados até o momento?

Resposta: Recursos empregados — R$ 475.871,79 (quatrocentos e setenta e cinco mil
oitocentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos).

AO DEPTO TE - SLATIV!

Encaminho o presente com as mformoc;oes prestadas pelo DIU/ SOSP,
Segue para os devidos fins, dentro da su de atuagdo.

SOSP. em 20 de fev

ICOS PUBLICOS

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinho.s - 5P - CEP 13270-005
Fone: (19} 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br




